
UCHWAŁA NR XVII/121/2019
RADY GMINY JASŁO

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasło

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U z 2019r. poz. 506 z późn.zm) oraz art. 4 ust. 1i2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Jaśle, Rada Gminy Jasło uchwala:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY JASŁO

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jasło dotyczące 
wymagań w zakresie:

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego a także mycia i naprawy pojazdów 
samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców Gminy Jasło;

3) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków, a także utrzymania pojemników oraz 
miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

7) utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich 
utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

§ 2. Definicje: Ilekroć w regulaminie jest mowa o:       

1) przydomowym kompostowniku – należy przez to rozumieć wydzielone miejsce na terenie nieruchomości 
(pryzma lub pojemnik), na którym bioodpady będą unieszkodliwiane i zagospodarowywane metodą naturalną, 
polegającą na rozkładzie substancji organicznych.  

2) terenach zamieszkałych – należy przez to rozumieć, tereny nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy;

3) terenach niezamieszkałych – należy przez to rozumieć, tereny nieruchomości na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.     

Rozdział 2.

Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, uprzątania błota, 
śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, a także mycia 

i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;

Id: 7C0CF9D1-AFDE-4B8B-A827-312749F207CC. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest  do prowadzenia selektywnego zbierania, a przedsiębiorca 
odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów:

1) papier,

2) szkło,

3) tworzywa sztuczne,

4) metale,

5) opakowania wielomateriałowe,

6) bioodpady,

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe,

9) odpady cmentarne,

10) popiół pochodzący z instalacji domowego ogrzewania.

2. Odpady niezawierające odpadów wymienionych w ust. 1, zbierane są jako odpady niesegregowane 
(zmieszane).

§ 4. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej może poprzez pisemne oświadczenie określić rodzaj 
powstających frakcji odpadów, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 1-6, zależnie od charakteru podmiotu. W takim 
przypadku uznaje się, że odpady komunalne na terenie tych nieruchomości są zbierane w sposób selektywny. 

§ 5. Błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia uprzątnięte z części nieruchomości właściciela służących do 
użytku publicznego powinny być złożone w miejscu nie powodującym zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 6. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami samochodowymi może odbywać 
się na własnej nieruchomości pod warunkiem:

1) odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego;

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości w celu zapobieżenia 
przedostawania się płynów samochodowych do ziemi i wód;

3) gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych.

Rozdział 3.
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców Gminy Jasło.

§ 7. Gminny stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony będzie w  
porozumieniu z Gminą Miejską Jasło.

Rozdział 4.
Wymagania w zakresie rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków, przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków, a także 

utrzymania pojemników oraz miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym.

§ 8. 1 Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych stosuje się worki lub pojemniki o pojemności 
120 litrów, 240 litrów, 1100 litrów oraz 6/7 m³.

2. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych zmieszanych w workach koloru czarnego oznaczone 
napisem „Odpady zmieszane” o pojemności 120 litrów w sytuacji, gdy wytworzona ich ilość przekracza 
pojemność pojemnika.

Id: 7C0CF9D1-AFDE-4B8B-A827-312749F207CC. Podpisany Strona 2



3. Na terenach przeznaczonych do  użytku publicznego, w tym przy drogach publicznych stosuje się pojemniki 
– kosze uliczne o pojemności, co najmniej 30 litrów.

§ 9. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady 
komunalne zmieszane dostosowując ich ilość i pojemność do własnych potrzeb, z tym że minimalna pojemność 
pojemnika nie może być mniejsza niż 120 litrów.

§ 10. Do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 1-6 i 10, stosuje się 
worki lub pojemniki o pojemności 120, 240, 1100 litrów o następującej kolorystyce:

1) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 
w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz opakowania wielomateriałowe; oznaczone napisem 
„Metale i tworzywa sztuczne”.

2) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury; oznaczone napisem „Papier”.

3) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 
oznaczone napisem „Szkło”.

4) BRĄZOWY z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów; oznaczone napisem „Bio”. 

5) SZARY z przeznaczeniem na popiół z instalacji domowego ogrzewania; oznaczone napisem „Popiół”. 

§ 11. Pojemniki oraz worki powinny być umieszczone przez właścicieli nieruchomości w miejscach 
dostępnych dla pojazdu przedsiębiorcy w taki sposób, by odbiór przez niego odpadów był możliwy  bez 
napotykania przeszkód i narażania się na naruszenie prawa.

§ 12. Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników i miejsc gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym, technicznym poprzez:

1) wrzucanie do pojemników wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych;

2) zamykanie pojemników w celu zabezpieczenia odpadów przed dostępem wód opadowych oraz zwierząt;

3) poddawanie pojemników okresowemu myciu i oczyszczaniu oraz naprawę ich szczelności;

4) okresowe sprzątanie i oczyszczanie miejsca gromadzenia odpadów.

Rozdział 5.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 13. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości nie może być mniejsza niż:

1) w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów z budynków 
wielolokalowych w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż raz na tydzień, a w pozostałym okresie 
nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, wg harmonogramu,

2) w przypadku niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz odpadów spożywczych 
i kuchennych z gospodarstw domowych z budynków mieszkalnych jednorodzinnych nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie, wg harmonogramu

3) w przypadku odpadów komunalnych gromadzonych i zbieranych w sposób selektywny: nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, wg harmonogramu,

4) w przypadku odpadów zielonych, o których mowa w art.3 ust.1 pkt 12 ustawy o odpadach: dwa razy w roku 
(wiosną i jesienią) w workach brązowych w odrębnie ustalanych i ogłaszanych terminach, a także wg potrzeb,

5) w przypadku mebli i odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego
i elektronicznego :dwa razy w roku (wiosną i jesienią) w odrębnie ustalanych i ogłaszanych terminach, a także 
wg potrzeb,

6) w przypadku odpadów budowlanych i rozbiórkowych: na indywidualne zlecenie właściciela nieruchomości,

7) w przypadku odpadów z cmentarzy: wg potrzeb administratora cmentarza,

Id: 7C0CF9D1-AFDE-4B8B-A827-312749F207CC. Podpisany Strona 3



8) w przypadku odpadów z terenów niezamieszkałych innych niż wymienione w pkt. 7; wg harmonogramu, 
a także wg potrzeb,

9) w przypadku odpadów z koszy przystankowych: wg harmonogramu odbioru niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów,

10) w przypadku zimnego popiołu: w okresie od października do kwietnia zgodnie z harmonogramem odbioru 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

§ 14. 1. Bioodpady mogą być gromadzone w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. W przypadku kompostowania takich odpadów 
w kompostownikach przydomowych zwalnia się w całości właściciela nieruchomości z obowiązku posiadania 
pojemnika lub worka na te odpady. 

2. Odpady zielone w rozumieniu art.3 ust.1 pkt 12 ustawy o odpadach będą zbierane odrębnie aniżeli inne 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w sposób i z częstotliwością określoną  w §13 pkt 4.

§ 15. Popioły pochodzące z instalacji domowego ogrzewania mogą być wykorzystywane gospodarczo, 
wyłącznie na terenie własnej posesji, do utwardzenia terenu.

§ 16. Odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych właściciel nieruchomości zobowiązany jest zgłosić do 
podmiotu uprawnionego celem okresowego wyposażenia nieruchomości w odpowiedni pojemnik służący do 
gromadzenia tego rodzaju odpadów. 

§ 17. Usuwania z terenu nieruchomości zużytych opon i wraków pojazdów mechanicznych można dokonywać 
poprzez przekazanie ich do wyspecjalizowanych zakładów wykonujących demontaż opon oraz rozbiórkę 
pojazdów.

§ 18. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie 
ścieków obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych i osadów ściekowych przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu, z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz na dwa miesiące. 

Rozdział 6.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.

§ 19. Kompostowanie we własnym zakresie odpadów ulegających biodegradacji 
w przydomowych kompostownikach (z wyłączeniem zabudowy wielolokalowej o dużej gęstości zaludnienia) 
winno być prowadzone w sposób niepowodujący zanieczyszczenia terenu oraz wód powierzchniowych 
i podziemnych. 

Rozdział 7.
Wymagania w zakresie obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku.

§ 20. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do podejmowania niezbędnych 
środków ostrożności w celu wyeliminowania potencjalnych zagrożeń z ich strony dla ludzi oraz w celu ochrony 
terenów użytku publicznego przed zanieczyszczeniem, a w szczególności do:

1) wyprowadzania psów na tereny użytku publicznego wyłącznie na smyczy, a ras psów uznanych, na mocy 
odrębnych przepisów, za agresywne- także w kagańcu;

2) uprzątania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę w miejscu publicznym; nie dotyczy to osób 
niewidomych korzystających z pomocy psa przewodnika.

Rozdział 8.
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej.

§ 21. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymane 
w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenie ogrodzonym, skutecznie uniemożliwiającym ich samodzielne 
wydostanie się poza teren nieruchomości.

§ 22. Zwierzęta gospodarskie winny być utrzymywane w stosownych pomieszczeniach, 
w sposób zapewniający jak najmniejszą uciążliwość dla otoczenia, w szczególności poprzez wyeliminowanie 
ryzyka przedostawania się do wód powierzchniowych i podziemnych nieczystości powstałych podczas ich chowu.

Id: 7C0CF9D1-AFDE-4B8B-A827-312749F207CC. Podpisany Strona 4



Rozdział 9.
Wymagania w zakresie wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania.

§ 23. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają:

1) obiekty i magazyny wykorzystywane do przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych oraz 
do celów gospodarki odpadami;

2) budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie;

3) altany śmieciowe i korytarze piwnic w terenie zabudowy wielorodzinnej.

2. Deratyzację przeprowadza się w miesiącach od marca do kwietnia oraz od października do listopada.

Rozdział 10.
Przepisy końcowe.

§ 24. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasło.

§ 25. Traci moc Uchwała Nr L/297/2017 Rady Gminy Jasło z dnia 4 września 2017r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymana czystości i porządku na terenie Gminy Jasło.

§ 26. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jasło

Józef Dziedzic

Id: 7C0CF9D1-AFDE-4B8B-A827-312749F207CC. Podpisany Strona 5




